
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2024 № 1844

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок расчета и установления
размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в
муниципальных образовательных организациях
Великого Новгорода, реализующих программу

дошкольного образования

В соответствии с указом Губернатора Новгородской области от 11.10.2022 

№ 584 "О мерах поддержки граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, 

граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих 

Росгвардии, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия 

специальной военной операции, и членов их семей, а также детей таких граждан, 

военнослужащих, сотрудников, погибших (умерших) в результате участия в 

специальной военной операции, детей инвалидов боевых действий" Администрация 

Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок расчета и установления размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях Великого Новгорода, реализующих программу 

дошкольного образования, утвержденный постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 19.07.2021 № 3945 (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 31.10.2022 № 5201, от 14.12.2022 № 6091, от 28.12.2022 

№ 6368, от 31.01.2024 № 374), следующие изменения:



Cерийный номер сертификата:
00D4EBB5A592A7234FCE7404FA93165215
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 27.04.2024 16:00
Срок действия: с 15.12.2023 по 09.03.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1.1. В пункте 9 слова "детьми, родители" заменить словами "детьми, в том 

числе пасынками и падчерицами, родители";

1.2. В абзацах восьмом - одиннадцатом пункта 11 после слова "детьми" 

дополнить словами "в том числе пасынками и падчерицами".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном 

сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальных сайтах 

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 5 марта 2024 года.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ас
1214п


